
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.7 
Talsos  

 

2020.gada 6.aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs 

Normunds Tropiņš  

Tabita Kalniņa 

Gerda Zeberiņa 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Andis Astrātovs 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš –  Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 



 

 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja  

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka komitejas sēde notiek attālinātā veidā kā 

videokonference un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2  punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes lēmumos par nolikumiem kultūras jomā. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā. 

2. Par Talsu novada sporta pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā. 

3. Par izglītības procesa līdzšinējo nodrošināšanu izglītības iestādēs. 

4. Informācija par izglītības projektu virzību. 

5. Informācija par Talsu novada pašvaldības komisijām. 

 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes lēmumos par nolikumiem kultūras jomā 

N.Tropiņš, E.Murauska 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Svītrot Nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību” (apstiprināts 14.03.2019. ar Talsu novada domes lēmumu Nr.179, 

turpmāk - Nolikums) 25. punktu: 

“25. Prēmijas laureātam atribūtu par Prēmijas piešķiršanu pasniedz domes 

priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā Aleksandra Pelēča dzimšanas 

dienas (10.aprīlis) svinīgajā sarīkojumā.” 



 

 

2. Svītrot Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā stīgu instrumentu individuālo 

izpildītāju un ansambļu konkursa nolikuma (apstiprināts 12.09.2019. ar Talsu 

novada domes lēmumu Nr.550, turpmāk - Nolikums) 4. punktu: 

“4. Konkurss notiek katru gadu aprīlī. Mūzikas svētku ietvaros.” 

3. Svītrot Nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību (apstiprināts ar 25.04.2013. Talsu novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk 

– Nolikums) 19. punktu: 

“19. Prēmijas laureātam Pašvaldības Apliecinājuma rakstu par Prēmijas 

piešķiršanu pasniedz domes priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā kārtējā 

gada Mākslas dienu atklāšanas svinīgajā sarīkojumā.” 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai, pēc 

ārkārtējās situācijas beigām, sniegt apstiprināšanai Talsu novada domē šajā 

lēmumā minēto pasākumu norises datumus un grozījumus Nolikumos. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts par 

grozījumiem nolikumos, kas attiecas uz kultūras jomu, un konkrēti tie ir trīs pasākumi, kuri 

šobrīd nenotiek saskaņā ar ārkārtas situācijas izsludināšanu valstī  un saskaņā ar atceltajiem 

kultūras pasākumiem. Šajos nolikumos konkrēti punktos ir minēti, kad jānotiek šiem 

pasākumiem, ar šo lēmumu paredzēts grozīt tieši šos punktus.  

 

            Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

    Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Karols, D.Feldmane, T.Kalniņa, I.Norenberga, G.Sebris, 

G.Zeberiņa  

 

E.Murauska informē, ka ir sagatavots informatīvs lēmuma projekts par kultūras un 

atpūtas pasākumiem, kuriem bija jānotiek saskaņā ar apstiprināto kultūras un atpūtas 

pasākumu kalendāro plānu. Jautājums informatīvajā daļā tiek skatīts, jo ir nepieciešams 

deputātu viedoklis par pasākumiem un to norisi, sākot no aprīļa līdz 31.jūlijam. Svarīgi ir 

šobrīd konceptuāli saprast, ko darīt ar šiem pasākumiem. Ir izdalīti visi lielākie un 

nozīmīgākie novada pasākumi, kurus būtu iespējams pārcelt. Tas ir darīts tāpēc, ka tad, kad 

konkrēti tiks pieņemts lēmums, no kura līdz kuram datumam nenotiks neviens pasākums 

novadā, tad šis pasākuma budžets un finansējums netiks saglabāts kultūras centriem. Bet, lai 

būtu iespējams šos dažus lielāko pasākumus rīkot kaut kad vēlāk, ir konkrēti sagatavoti 

pasākumi, kuriem saglabāt finansējumu ar iespēju organizēt tos pēc ārkārtas situācijas 

atcelšanas valstī. Pārceļamie pasākumi: Aleksandra Pelēča literārās balvas pasniegšana, 

Ž.Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšana, Novadu Grāmatu svētki, Raimonda Tigula 



 

 

brīvdabas koncerts “Tiguļkalns”, Talsu pilsētas svētki, Talsu apriņķa amatiermākslas 

kolektīvu lielkoncerts, 22.Sabiles Vīna svētki.  

D.Feldmane jautā, kāpēc tieši šie pasākumi, vai ir izvērtēti visi pasākumi, kurus 

vajadzētu pārcelt? 

E.Murauska atbild, ka šie ir lielākie, nozīmīgākie pasākumi, kurus būtu iespējams 

pārcelt. 

T.Kalniņa rosina ar visiem kultūras centriem izvērtēt jautājumu par pasākumiem. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu – līdz ārkārtas situācijas beigām ir atceļami pilnīgi visi 

pasākumi, rosina skatīties, kas notiek valstī, kad beidzas ārkārtas situācija, tad varbūt varam 

sāk menedžēt un likt kopā kaut kādus plānus. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu, ka ir jābūt sarunai ar katru kultūras centra vadītāju, 

ko viņi paši redz, ko ir nepieciešamas pārcelt, vai tas vispār ir iespējams. 

D.Karols rosina pie šī jautājuma atgriezties nākamajā Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā, kad būs veiktas pārrunas ar kultūras iestādēm par viņu pasākumiem jūnijā un jūlijā.  

E.Murauska lūdz noteikt galējo datumu, no kura kultūras centriem pārplānot 

pasākumu plānus uz priekšu. 

N.Tropiņš ierosina termiņu 31.jūlijs.  

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš, uzklausot diskusijas, pauž saprasto, ka ir atbalstāma tā lēmuma daļa, kura 

nosaka, ka līdz 31. jūlijam viss tiek atcelts, paralēli jāveido sarunas, lai nākamajā Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā runātu nevis par pārceļamiem pasākumiem, bet par tiem, ar 

kuriem mēs varam rēķināties. 

N.Tropiņš – lūdzu balsot, kurš atbalsta šādu variantu.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš – tā kā šis ir informatīvais jautājums, tad uz domes sēdi sagatavot lēmuma 

projektu par jautājumu, ka līdz 31.jūlijam tiek atcelti visi pasākumi. Līdz nākamajai Izglītības, 

kultūras un sporta komitejai būs notikušas sarunas ar kultūras iestāžu vadītājiem, būs zināms 

viņu viedoklis par pasākumiem, kurus pēc 31.jūlijā ir iespējams pārcelt uz priekšu. 

 

 

2. 

  Par Talsu novada sporta pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Karols, D.Feldmane  

 

E.Murauska informē – ir sagatavots plāns, kurā ir pasākumi, kas paredzēti paredzēti 

līdz 31.jūlijam, saskaņā ar apstiprināto sporta kalendāro plānu. Ir konkrēti izcelti pasākumi, 

kurus ir iespējams pārcelt uz citiem datumiem: U-20 Eiropas volejbola čempionāta 

kvalifikācijas 2. kārta, Orientēšanās seriāls Zig-Zag 14-16 kārtās, Starptautiskā suņu izstāde, 

SEB MTB maratona 2.posms, Talsu kauss volejbolā, Rally Talsi 2020, Latvijas kauss Cross 

Contry motokrosā, Talsu novada sporta spēles 2020, Pilsētas svētki (sporta pasākumi 



 

 

svētkos), Talsu novada kausa izcīņa "Talsu šķēpi 2020", Vivus MTB maratons, MX 

Nacionālais kauss (motokross)  

N.Tropiņš jautā, ko darīt ar tiem sporta pasākumiem, ko Talsu novada pašvaldība 

neorganizē, bet līdzfinansē, jo, ja mēs savus organizētos pasākumus līdz 31.jūlijam atceļam, 

bet pārējos atļaujam, pareizi tas nav. 

D.Feldmane apgalvo, ka nosacījumiem ir jābūt vienādiem, gan kultūrā, gan sportā, gan 

visiem pārējiem. Ja situācija valstī jau maijā būs mainījusies, tad šo lēmumu var mainīt. 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu visus sporta pasākumus, tāpat kā kultūras pasākumus, 

kas tiek novadā plānoti, atcelt līdz 31.jūlijam. 

 

N.Tropiņš – lūdzu balsot, kurš atbalsta šādu priekšlikumu.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

 

3. 

   Par izglītības procesa līdzšinējo nodrošināšanu izglītības iestādēs 

N.Tropiņš, U.Katlaps, T.Kalniņa, I.Norenberga, D.Karols, D.Feldmane, G.Sebris 

 

U.Katlaps informē par to, kā notiek izglītības process saistībā ar ārkārtējo situāciju. 

Skolas ir pieslīpējušās pie sava mācību procesa organizēšanas. Interešu izglītībā, Bērnu un 

jauniešu centrā, tāpat arī sporta, mūzikas un mākslas skolās skolotāji pašreiz saviem 

audzēkņiem dod attālināti dažādu veidu uzdevumus, pie kuriem strādāt. Pirmsskolas izglītības 

iestādēs bērnu skaits ir samazinājies, bet kopumā visas pirmsskolas izglītības iestādes strādā.  

T.Kalniņa jautā – ņemot vērā, ka daudzi vecāki ir spiesti ņemt atvaļinājumu, lai būtu 

kopā ar saviem bērniem šajā periodā, nevajadzētu būt tādai situācijai, ka pirmsskolas 

izglītības iestādes pēc grafika tiek slēgtas jūlijā un augustā.  

U.Katlaps atbild, ka ir apspriedies ar pirmskolas izglītības iestāžu vadītājiem un 

gatavojas šādam scenārijam, ka būs jānodrošina bērnu pieskatīšana arī vasaras periodā. 

I.Norenberga jautā, vai sakarā ar mazo bērnu apmeklējumu, nav domāts par 

pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu uz laiku?  

U.Katlaps atbild, ka par šo jautājumu ir sprieduši un domājuši, bet secinājuši - atstāt 

visas pirmsskolas izglītības iestādes vaļā. Ja tās tiktu aizvērtas, tāda gadījumā attiecīgam 

bērnam nav kur palikt. Ir dažas iestādes, kuras ir izteikušas gatavību vērties ciet. Ja deputāti 

atbalsta, tad mazāk apmeklētākās pirmsskolas izglītības iestādes var vērt ciet, pirms tam 

aptaujājot vecākus.    

Notiek diskusija. 

  

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. 

Informācija par izglītības projektu virzību 

N.Tropiņš, I.Kaļinka, I.Norenberga, D.Feldmane, O.Solovjovs, D.Karols  

 

I.Kaļinka informē, ka ir sagatavota informācija par infrastruktūras pasākumiem jeb 

projektiem, kas šobrīd ir dažādās stadijās Talsu novada pašvaldības rīcībā. Pēc deputātu 

pieprasījuma ir doti izpildvaras priekšlikumi par finansēšanas avotiem. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

5. 

Informācija par Talsu novada pašvaldības komisijām 

N.Tropiņš, I.Kaļinka, I.Norenberga, D.Karols  

 

I.Kaļinka informē, ka, reaģējot uz diskusiju par Talsu novada pašvaldības darbinieku 

atrašanos komisijās un atalgojuma saņemšanu, ir sagatavots kopsavilkums par visām 

komisijām, par to, cik komisijās ir locekļi, tai skaitā Talsu novada pašvaldības darbinieki. 

Visu komisiju kopējais locekļu skaits ir 179, no tiem 77 ir Talsu novada pašvaldību 

darbinieki. Gandrīz puse, 43 procenti, no visiem komisiju locekļiem ir Talsu novada 

pašvaldības darbinieki. Darba samaksa tiek veikta par stundām. Administratīvās un Iepirkumu 

komisiju priekšsēdētājiem par pienākumu veikšanu ārpus sēžu laika [par lēmumu 

sagatavošanu] tiek papildus maksāts par desmit stundām mēnesī. Pārsvarā Talsu novada 

pašvaldības darbinieki ir tie, kuri veic birokrātisko darbu šajās komisijās. Viņi raksta 

protokolus, apstrādā iesniegumus vai sagatavo citus ar komisiju saistītus dokumentus.  

Komisiju sastāvu izvēlas dome, ievēlot tajās konkrētus cilvēkus, tai skaitā darbiniekus, un 

šiem darbiniekiem amata aprakstā nav ietverta komisijas darba pildīšana.  

N.Tropiņš aicina izsūtīt šo sagatavoto tabulu deputātiem. 

I.Norenberga lūdz atsūtīt gan šo materiālu, gan pārējos iepriekš neizsūtītos 

informatīvās daļas materiālus. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz līdz Finanšu komitejai sagatavot datus par to, cik saņem Talsu 

pašvaldības darbinieki par darbu komisijās. 

I.Kaļinka informē, ka šādu informāciju divās dienās nav iespējams sagatavot. 

N.Tropiņš – tad jānosaka cits termiņš. 

I.Kaļinka jautā, par kādu periodu ir jāsagatavo šī informācija. 

N,Tropiņš atbild, ka par visu pagājušo gadu. 

I.Kaļinka jautā, vai šis informatīvais jautājums kā lēmuma projekts jāgatavo uz šo 

domes sēdi?  

N.Tropiņš atbild, ka uz aiznākamo domes sēdi; uz šo domes sēdi šis jautājums būs kā 

informatīvais jautājums. 

I.Kaļinka sola sagatavot šo informāciju uz šo domes sēdi. 



 

 

I.Norenberga rosina šo informāciju izsūtīt deputātiem, tad, kad tā ir sagatavota, 

negaidot domes sēdi, lai līdz domes sēdei deputāti jau būtu ar to iepazinušies. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.28 

 

 

Dokumentu ar drošu elektronisko parakstu parakstījuši: 

Sēdes vadītājs: 

NORMUNDS TROPIŅŠ       2020-05-12 10:47:21  

Laika zīmogs                          2020-05-12 10:47:35                           

 

Komitejas locekļi:   

DAIGA FELDMANE            2020-06-30 16:44:38  

Laika zīmogs                          2020-06-30 16:45:56  

 

 DAINIS KAROLS                2020-05-12 11:46:10  

 Laika zīmogs                         2020-05-12 11:46:22  

 

 ILVA NORENBERGA         2020-05-12 12:35:50 

 Laika zīmogs                         2020-05-12 12:35:58      

 

TABITA KALNIŅA              2020-05-14 16:05:47  

 Laika zīmogs                         2020-05-14 16:06:07  

 

 GUNDARS SEBRIS             2020-05-14 11:39:24  

 Laika zīmogs                         2020-05-14 11:39:41  

 

OĻEGS SOLOVJOVS           2020-05-14 10:32:16  

 Laika zīmogs                         2020-05-14 10:32:32  

 

GERDA ZEBERIŅA             2021-05-26 15:15:59  

Laika zīmogs                          2021-05-26 15:16:16  

               

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Kopija pareiza 

Talsu novada pašvaldības sekretāre  

Elīna Grīnberga 

30.06.2020 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes lēmumos  

par nolikumiem kultūras jomā 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” un Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr. 2-

1/19  ”Par ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību 

Talsu novadā”, kā arī ievērojot Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības ministrijas 

un Izglītības un zinātnes ministrijas rekomendācijas, nolūkā novērst Covid-19 infekcijas 

izplatīšanos Talsu novada pašvaldībā, nepieciešami grozījumi Talsu novada domes 

apstiprinātos nolikumos kultūras jomā, kuros ar Talsu novada domes lēmumu ir apstiprināti 

kultūras pasākumu norises datumi, kuru norise ārkārtas situācijā ir apturēta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.04.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Svītrot Nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību” (apstiprināts 14.03.2019. ar Talsu novada domes lēmumu Nr.179, 

turpmāk - Nolikums) 25. punktu: 

“25. Prēmijas laureātam atribūtu par Prēmijas piešķiršanu pasniedz domes 

priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā Aleksandra Pelēča dzimšanas 

dienas (10.aprīlis) svinīgajā sarīkojumā.” 

2. Svītrot Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskā stīgu instrumentu individuālo 

izpildītāju un ansambļu konkursa nolikuma (apstiprināts 12.09.2019. ar Talsu 

novada domes lēmumu Nr.550, turpmāk - Nolikums) 4. punktu: 

“4. Konkurss notiek katru gadu aprīlī. Mūzikas svētku ietvaros.” 

3. Svītrot Nolikuma “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību (apstiprināts ar 25.04.2013. Talsu novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk 

– Nolikums) 19. punktu: 

“19. Prēmijas laureātam Pašvaldības Apliecinājuma rakstu par Prēmijas 

piešķiršanu pasniedz domes priekšsēdētājs vai cita persona viņa uzdevumā kārtējā 

gada Mākslas dienu atklāšanas svinīgajā sarīkojumā.” 



 

 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai, pēc 

ārkārtējās situācijas beigām, sniegt apstiprināšanai Talsu novada domē šajā 

lēmumā minēto pasākumu norises datumus un grozījumus Nolikumos. 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
 

 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

 

 

 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv

